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PE nyEfl HKA C EBEPHA MAlG.qO HHJA REPUBLIKA E MAQEDONEE SE VERIUT

KoMISIoNT sHTETEnon I zcJEDHJEVE
Numi!r lo - 616

26.02.2020
SHKUP

Nd bazd td nenit 63 paragrafi 2 dhe nenit 31

paragrafi (2) pikat 2 dhe 44 te Kodit zgjedhor
("Gazeta Zyrtare e Republikds sd Maqedonisd sd

Veriut"), numer 40/06, 136/08, 148/08, 155/08,

163/08, 44111, 51111, 54111, 142112, 31113, 34113,

14114, 30/14, 196/15, 35/16, 97116, 99/16, 136/16,

142116, 67117, 125117, 35/18, 99/18, 140/18,

2A8118,27119, 98/19 n 42120), neni 66 paragrafi

(2) i Rregullores sE Komisonit Shtetdror t6

Zgjedhjeve numer 01-132211 td 06.07,2017 dhe
numer 08-58811 td vitit 01,03,2020, e ne lidhje me

Aktvendimin per shpalljen e Zgjedhjeve te
parakohshme pdr deputetd nd Kuvendin e

RepublikEs sd Maqedonis6 sE Veriut, nr. 09-

142211 nga 16,02,2020, td miratuar nga Kryetari I

Kuvendit tE Republikds sd Maqedonisd sE Veriut,

Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve miratoi

IP]KABHA H3EOPHA KOMHCHJA
Epoi lO '616/t

26.02.2020 roflnna
GI(ONJE

Bpe o+roBa Ha qfleHor 63 crae 2 N .{neHor 31

craB (2) rovxnrc 2 u 44 og t4a6opHmor 3aKoHHK

(,,Cnpr6eH BecHHK Ha Penydnr,tra Ceaepna

Mare4oHnja", 6p. 40/06, 136/08, 148/08, 155/08,

163/08, 44111, 51/1 1, 54111, 142112, 31113, 34113,

14114, 30/14, 196/1 5, 35/1 6, 97116, 99/16, 1 36/1 6,

142116, 67117, 125117, 35/18, 99/18, 140/18,

208/18, 27119, 98/19 vl 42120), qIIeH 66 0A

fienoeHnKor Ha flpxaaHara ms6opHa KoM]4cnja, 6p.

1-132211 os 06.07.2017 roAHHa u 6p. 08-588/1 ot
01.03.2019 rognua a Bo BpcKa co PeueHuero 3a

pacnHUyBaFbe Ha ilpegepeMeHH r,rs6opu 3a

npareHHL{H Bo Co6paxnero Ha Peny6nr,txa

CeaepHa MaxegoHnja, 6p. 09-142211 oA

16.02.2020 rogmra, AoHeceHo oA flpercegarefloT
Ha Co6pannero Ha Peny6nrara CeeepHa

MaregoHraja, lpxaeHara rasEopna rorur,tcr,tja Ha 26

Seapyap n 2020 roIHHa, AoHece

NPABHflHHK
3a perynupabe Ha nocran[ara ra co6upa]be

nornHclr I Haq[HoT Ha onpeflenyBalbe Ha

HOTapHTe

1.
1,1.l-lpaeo Aa noAHecar flHCTa Ha KaHAHAaTH

3a npaTeHHLlH HMaar perHcTpHpaHHTe

nonHTHr{KH naprHn canaocrojHo, KoaIIHt-lHH,

KaKo H rpyna raEltpaur.
1.2. flornNCHTe xa Ns6rpat{HTe Bo nocranKara

Ha KaHAHAHpar+e ce co6upaar npe4
cnyxbenllre nmqa ua fipxasHara r,labopna

rorr/Iracurja H npeA Haflnex(eH Horap.

RREGULLORE
pEr rregullimin e procedur6s p6r

mbledhjen e nEnshkrimeve dhe mEnyrEn e
caktimit tE noterEve

1.

1.1. Td drejtd pdr te parashtruar listd tE

kandidat6ve pdr deputetd kan6 partitd e

regjistruara politike nd mdnyr6 td pavarur,

koalicionet, si dhe grupet e zgjedhdsve.

1,2, NEnshkrimet e zgjedh6sve ne proceduren e
kandidimit mblidhen para personave zyrtar6 td
Kom isionit Shtet6ror td Zgjedhjeve.



1,3. ilornncuTe ce co6rapaar Ha 06paaeq 6poj
2, yrBpAeH oA flpxaeHara r,raOopna

ronarcnja, Koj co4pl(H HMe H npeBHMe,

nocrojaHo )t(HBeaflHure, eAHHcrBeH

MarHr{eH 6poj Ha npeAflo}KeHnTe

KaHAHAaTH, KaKo V HMe n npe3hMe Vt

eAHHCTBeH MarHqeH 6poj Ha nr6npauor
roj ro nornmuyBa npeflnoror.

1,4, 06pa3eqor 6poj 2 e o6jaeeH Ha HHrepHer

crpaHara Ha ,[pxaaHara r,tabopHa

rolrar,to,tja

( h ttps ://www. sec.. m Upa rl a m enta rn i- izbori-
2020/? thumbnail id=6946#) n Bo

Cnyx6en BecHHK ua Peny6nnKa CeeepHa

MaregoHuja,
1.5. HagHBor Ha oBaa flHcra ce o3HaqyBa co

,,rpyna ns6upavn" H HMero H npe3uMero

Ha npBonpeAnor(eHHoT KaH.qHAaT

HOCHTENOT HA flHCTATA.

1,6, Co6npalbero noTnHcH, B0 nocranKara Ha

KaHflHgnpalbe 3a ,,[lpegepeMeHHTe
napIIaMeHTapHH Ns6opr,t 2020., sanoL{HyBa

Ha 26 Seepyapn 2020 ro,qtaHa a 3aBpuyBa
xa 06 Mapr 2420 roAHHa eo 24:00 qacor.

2.
2.1. I-lpeonpeAnolreHnor KaHAHAaT HnH nmqe

oBnacreHo 0A HeroBa cTpaHa, flocraByBa
Ao fipxaeHara r,lsEopxa rouucmja

,,[43eecryaaue/[4sjaea" Bo Koe HaBeIyBa

AeKa fte ce co6mpaar nornHCH 3a

noMpuKa. n rH HaBeAyBa n:oApaqHHre

o,qgeneHutja u raHqenapnr xa lpxaeHara
r,re6opna rorurcnja Ka,qe re ce coOltpaar
NOTNHCHTE.

2.2, florntacu Bo nocranrara 3a KaHAHAHpaFbe

Mo)He Ia ce coOtapaar v npeA Horap,

fioronry nornncnre ce coEnpaar npeA
HoTap, noAHocHTeflor Ha nHCTa

onpeAenyBa npeA KoH Horapn rte ce
co6r,rpaar nornHCH H 3a roa ja uraecryaa
fipxaaHara rs6opHa xourncr,lja.

2.3, IloRHocHrenor Ha nncrara Moxe Aa
onpelenn Horapu qne ceAHUre ce Haoia
Ha repfiroprajara Ha ras6opHara eAHHHqa
3a KOJa Ce nOAHeCyBa nHCTaTa Ha

KaHAHAaTH.

2.4. [pxaBHara ns6opHa rouucnja Ha csojara
HHTepHer crpaHa ja o6jaeyea nHCTa Ha

HOTapH npeA Kokr no[HocHTenoT Ha

nHcrara co6r,rpa nornnclt,

1,3, Ndnshkrimet mblidhen nti Formular numer

2, te pErcaktuar nga Komisioni Shtet6ror I

Zgjedhjeve, qe pdrmban emrin dhe mbiemrin,

vendbanimin, numrin unik am6 td kandidatdve

tE propozuar, si dhe emrin dhe mbiemrin dhe

numrin unik ame tE zgjedhdsit i cili e

n6nshkruan propozi min.

1.4. Formulari 2 6sht6 publikuar nd faqen e
internetit td Komisionit Shtet6ror tE Zgjedhjeve
( h tt p s : l/www. s ec. m U p a rl a m e n ta rn i - i z b o ri -.

2020/? th,Umbnail id=6946fl dhe nd Gazetdn

Zyrtare td Republikds sE Maqedonis6 sd Veriut.

1.5. Emri i k6saj liste shdnohet me "grup

zgjedh6sish" dhe emri dhe mbiemri i kandidatit

td propopozuar td par0 - bart6si i listds,

1.6. Mbledhja e ndnshkrimeve, ne proceduren e
kandidimit pEr "Zgjedhjet e parakohshme

paralamentare 2020', fillon mE 26 shkurt 2020

dhe pdrfundon md 06 mars 2020 ne ora 24.00,

2.
2,1, Kandidati i par6 i propozuar ose personi I

autorizuar nga ana e tij, nE Komisionin

Shtetdror td Zgjedhjeve dorezon

Njoftim/Deklarate" nd td cildn ceket se

ndnshkrimet do td mblidhen per mbdshtetje dhe

i cek njdsitd rajonale dhe zyrat e Komisionit

Shtetdror te Zgjedhjeve ku do tE mblidhen

ndnshkrimet,

2.2. Ndnshkrimet nd proceduren e kandidimit
mund te mblidhen edhe para noterit. Ndse

n6nshkrimet mblidhen para noterit, parashtruesi

i listds pdrcakton para cilit noter do tE mblidhen

ndnshkrimet dhe e njofton Komisionin Shtetdror
td Zgjedhjeve.

2,3, Parashtruesi I listds mund tE caktold noter

selia e td cilit ndodhet nd territorin e njdsis6

zgjedhore pdr td cildn parashtrohet lista e
kandidatdve.

2,4, Komisioni Shtetdror i Zgjedhjeve ne faqen e

saj td internetit shpall listdn e notereve para te
cil6ve parashtruesi i listEs mbledh nrSnshkrime.



2.5. Tponroqnre ra co6upalbe Ha nornucn
npeA HoTap r}l GHoGH noflHocHreror Ha

NHGTATA.

2.6, Cexoj r,rsEnpav ceojor nornnc MolKe Aa r0

AaAe ga noeeKe fiHcTH Ha KaH[H.qaTH 3a

npareHHqH.

2.7.W1npaqrre ror,r ja nogHecyBaar .nHCTara

rpe6a Aa HMaar us6npauro npaBo n

nocrojano )KHBeanHUTe Ha nogpa,rjero Ha

us6opHara eAHHHqa, oEHocHo

ONUTHHATA.

3.
3.1. flpxaBHara ms6opHa rouucnja no

npueMor Ha H3BecryBaruero/nsjaBara 3a

coEnpaue Ha nornncr, tr1 HgBecryBa
cBoHTe noflpaqHn oggeneHnja vt

KaHLlenapHH AeKa e noAHeceHa flHcra Ha

KaHAHAaTH 3a npareHHllH H AeKa re ce
coEnpaar nornHCH Ba nogpuKa Ha

HCTATA.

3.2. floxonry Bo H3BecryBauero/rsjaBara ce
onpeAeneHH v1 HorapH npeA KoH re ce
co6npaar nornrcu, lpxaeuara raaOopna

rouraaaja BeAHau Ha ceojara HHrepHer
crpaHa xe oEjasn coonureHue Bo roe rie
ja HaBeAe nHcrara Ha nogpaqHHre
ogAeneHmja r nncrara Ha Horapn Kafle ce
co6npaar nornHCH 3a raa KaHAHAarcKa

I]HCTA.

3.3, Ceroj nogHocnren Ha nucra Ha

KaHAHAaTH e AOfl)KeH CaM Aa rO H3TOTBH

o6paeeqor Ha Koj ne ce co6Npaar
NOTNHCHTE.

3.4.OrneqareHure o6pacqr sa coCnpatte Ha

nornHcH 3a noMpuKa Ha nHCTa Ha

KaH[HAarH ofl ,,rpyna H36Hpa,{H",

noAHocHTenoT Ha flkrcTaTa vnn aHL{e

oBnacreHo oA Hero tn AocraByBa Ao
no.qpaqHmTe o4geneHrja vt KaHLleflapHH
Ha fipxaaHara ms6opHa roumcmja H Ao
HoTapHTe KaAe rie ce co6upaar
NOTNHCHTE.

3.5.3a npe4aBabero Ha oEpacqltre ce
cocTaByBa 3anHcHHK 3a npHMalbe Ha

nmcrara/o6pacr4,tre, roj ce nornnuyBa oA
crpaHa Ha cnyx6eHoro nt,tqe oAHocHo
HoTapor n noAHocr4TenoT Ha nHcTaTa

oAHocHo nHllero oBrracreHo 0R HeroBa
cTpaHa.

2.5. Shpenzimet pEr mbledhjen e

nEnshkrimeve para noterit i bart
parashtruesi i list6s.
2.6. Qdo zgjedhds ndnshkrimin e tij mund ta
jap6 pEr md shumd lista td kandidatdve p6r

deputet0.

2.7. Zgiedhdsit tE cil6t parashkojnd Iistd duhet

tH ken6 td drelt6n e zgjedhEsit dhe vendbanim

td pdrhershdm nd rajonin e njdsis6 zgjedhore,
pErkatdsisht komunds.

3.
3.1. Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve, pas

pranimit tE njoftimiVdeklarat6s pdr mbledhjen e

ndnshkrimeve i njofton njdsit6 rajonale dhe

zyrat se 6sht6 parashtruar lista e kandidat6ve

pdr deputetd dhe se do tE mblidhen nenshkrime
pdr mbdshtetje tE tyre.

3.2. Ndse nd njoftimin/deklarat6n jand caktuar
notere para td cildve do td mblidhen

nr$nshkrimet, Komisioni Shtet6ror i Zgjedhjeve
menj6herti nd faqen e tij td internetit do td
publikoj6 njoftim nd td cilin do td ceket lista e
njdsive rajonale dhe lista e notereve ku

mblidhen nenshkrimet pdr atd list6 te

kandidatdve.

3.3. Qdo parashtrues i listds sE kandidatrive

Sshtd i detyruar qd vetd ta p6rpiloje formularin

nE tE cilin do tE mblidhen nenshkrimet.

3.4. Formularet e shtypura per mbledhjen e

nrinshkrimeve pEr mb6shtetjen e listds sd

kandidatdve nga "grup zgjedhesish",
parashtruesi I list6s ose personi i autorizuar prej

tij I dordzon nE njdsit6 rajonale dhe zyrat e
Komisionit Shtet6ror tE Zgjedhjeve dhe

notereve ku do tE mblidhen nenshkrimet.

3.5. Pdr dorezimin e formulareve pdrpilohet
procesverbal pdr pranim tE listds/formulareve, i

cili n6nshkruhet nga ana e personit zyrtar
pdrkatdssiht noteri dhe parashtruesi i listds
pdrkatHsisht personi i autorizuar prej tij.



4.
4,1.flornHCHTe ce coEnpaar Bo cnyxEeuure

npocTopHHre Ha noflpaqHoTo oEAeneHHe
t raHqenapr,rja Ha ,[pxaerara r,ra6opHa

ronano,rja, npeA cnp<6eHo nt,tl{e
epa6oreHo Bo lpxaeHara Nedopria
xonltroaja.

4.Z.Kora nornncH ce co6r,rpaar npeA HoTap,

nornrcltTe ce cobmpaar ao cnyxbeHuTe
npocTopHH Ha HoTapoT, cornacHo
npaBHnaTa 3a AenoHHpaFbe Ha nornHcH.

5.
5.1, Ilornuc 3a noApuKa Ha rrcra Ha

KaH.qHAarH oA ,,rpyna. raa6rapaur' uox_at ga

Aagar cnre gpxasjanra Ha Peny6nura
CeeepHa Mare4oHNja KoH:

- noceAyBaaT BaxeqKn rHqHH

AoKyMeHTH 3a mgeHru$rraquja
(nnvHa Kapra HIIH nacoul co aApecHH
noflaroqu Bo Peny6nnra CeeepHa
MaregoHnja) u

- ce 3aflHUaHH eo me6npaqKnor cnHCoK

3a nsbopnara eAHHHLIa 3a roja ce
noAHecyBa nHcrara Ha KaHAHAaTH,

5.2. l'lpr,r co6nparuero Ha ilornrcu,
oBflacreHoro nHr{e, oAHocHo HoTapoT ro
yrBpflyBa HAeHTHTeror Ha rpafaxuHor co
HenocpeAeH yBHE Bo HeroBHoT rHqeH

AoKyMeHr 3a ngerrn$uraquja (nruna
KapTa Hflr nacou co aApecHH noAaToqH
eo Peny6flHra Ceeepxa Maregoxnja).

5.3, l-lpn roa oBnacreHoTo nnqe oAHocHo
Horapor npoBepyBa:
- AanH flHt{HHOT rqOKyMeHT 3a

mgeuru$mraqnja e BaxeqKH Ha AeHor
Ha AaBabeTo Ha noTnHCoT,

- AoKonKy ce pa6oru ga BaxeqKH nHL{eH

AOKyMeHT, AaflH nHL{erO e 3anHUaHO
Bo ns6mpavrror cnt,tcoK 3a ns6opHa
egl,rHnqa 3a roja e noAHeceHa
nHcTaTa Ha KaHAHflaTH H

5.4.Oere no4aroqr ce npoBepyBaar npeKy

HHTepHer crpaHara Ha ,flpxaenara
ns6opHa roruncuja, Bo ,qeflot ,,kls6ttpaqKH

cnHCoK" co BHecyBaFbe Ha EMEf oA

Ba)KeqKHOT flHqeH AOKyMeHT Ha nHqero

Koe caKa Aa AaAe noTnHC.

5.5. I-lo BHecyBalbero Ha E[/Ef, annuraqmjara

AaBa nogarollt,r 3a roa Bo Koe neEr,tpauxo

4.
4.1. N6nshkrimet mblidhen nd lokalet zyrtare t6
njdsisE rajonale dhe zyrave tE Komisionit

Shteteror tE Zgjedhjeve, para personit zyrtar I

punesuar nC Komisionin Shtetdror te

Zgjedhjeve.

4,2. Kur n6nshkrimet mblidhen para noterit,

ndnshkrimet mblidhen nE lokalet zyrtare td
noterit, nd pajtim me rregullat pdr deponimin e

ndnshkrimeve.

5,
5,1. Ndnshkrim pdr mb6shtetjen e listds s6

kandidatdve nga "grup zgjedhtisish" mund te
jape Edo shtetas i Republikds sE Maqedonisd

sE Veriut, i cili:

- posedon dokument valid pdr identifikim

(letdrnjoftim ose pasaport6 me td dhena tE

adres6s nd Republik6n e Maqedonisd sE Veriut)

dhe
- jand td regjistruar ne listen e zgjedhdsve ptir

njdsind zgjedhore p0r tE cil6n parashtrohet lista

e kandidat6ve,

5.2. Gjat6 mbledhjes sri n6nshkrimeve, personi i

autorizuar, pdrkat6sisht noteri e verifikon

identitetin e qytetarit me shikim td drejtp0rdrejt6
nE dokumentin e tij personal pdr identifikim

(letdrnjoftim ose pasaportE me te dhdna td

adreses nd Republikdn e Maqedonisd sd

Veriut).

5.3. Nj6kohdsisht, personi i autorizuar,
pdrkatdsisht noteri kontroll :

- nese dokumenti personal i identifdikimit 6shtd

valid nE dit6n e dhenies s0 ndnshkrimit,
- nese b6het fial6 pEr dokument valid personal,

nese personi dshtd regjistruar ne listdn e

zgjedhEsve p6r njEsin6 zgjedhore pdr td cildn

6shtd parashtruar lista e kandidat6ve dhe

5,4. Kdto td dhdna kontrollohen permes faqes

sd internetit td Komisionit Shtet6ror td
Zgjedhjeve, nE pjesdn "Lista zgjedhore" me

shdnimin e NUAQ nga dokumenti valid personal

td personit i cili d6shiron ta jape n6nshkrimin.

5.5. Pas shdnimit te NUAQ, aplikacioni jep tE
dhdna pdr atd se nE cilin vendvotim personi



Mecro nHLlero rnaca n o6jerror KaAe e
cMecTeHo rnacaqKoTo MecTo.

5.6. Bpa ocHoBa Ha Ao6ueHrre noAaroqn sa
ns6npavroro Mecro Ha rpafannHor, ce
nprcranyBa KoH npoBepKa Bo roja
ns6opHa eAHHHqa ce xaofa roa
maEnpauro Mecro. Ilpoeeprara ce BpuH
Ha HaqHH uro Bo [4s6opHraor gaKoHHK, Bo
qneHor 175 ce HaBeAeHH cHTe uecr
r,reOopnn eAHHHL{H, onurHHHTe Kon

npnnaiaar Bo cexoja ofl usEopnnre
eAHHHr.lH vl uebnpaurrre Mecra Bo

cooflBerHara onuJTnHa Kon npunaiaar ua
Taa na6opHa eAHHHqa, Cauo floKoIIKy
mebnpauroro Mecro npnnafa Ha

ras6opHara eflHHHLla sa xoja ce noflHecyBa
nHCTara, nHLleTo Mo)Ke Ra ce nornHue B0

06paseqor 6poi 2 - O6paseq sa
coErpaue nornHCH.

5.7.|'lpeg fla My ce .qo3Bonn Ha nnqero [a ce
noTnHUJe, ce np0BepyBa H ,qanH oBa nHqe
nperxoAHo He ce nornHuJano 3a Hcrara
nHcTa.

5.8. EgHo nnqe Molre Aa AaAe nornuc sa
noeeKe nHcrH Ha HaHEH.qaTH H0 CAMO

eAHau Mo)He Aa ce nornHue 3a HcTa

rrmcra Ha KaHALiflarH, OenacreHoro nnqe
BO no.qpaqHoTo oMeneHHe H KaHqeflapHja
Ha ,[pxasHara usEopxa rouucrja,
oAHocHo Horapor BoAH eengeHqrja Ha

frr4qara Kon flane noTnHcH 3a noAplxKa 3a
ceKoJa flmcra nooAfleH0,
3ana3yBaFbe Ha oBaa 3aKoHcKa

3apaAH
oApeg6a.

6.
6.1 . l-loRnocuTenor Ha rrt,tcrara 3a rola ce

coOnpaar nornrcrTe Moxe Aa onpegenn

oBflacTeH npeTcTaBHHK H HeroB 3aMeHnK

KoH re ja cne,qaT nocranKara 3a

coOnparue Ha nornmcnTe.

6.2.3a ceKoe noflpaqHo o,qrqeneHue vnl.l

raHqenapuja ogHocHo Horap KaAe ce

coOrlpaar nornncn, Molxe Aa ce onpegenH

oBnacTeH npeTCTaBHHK H HerOB 3aMeHHK,

KOH HMaar npaBo B0 ceKoe BpeMe Aa
H3BplUaT yBHA B0 AaneHHre nornHcll 3a

flHcrara Ha KaH.qHAant aa roja ce

OBNACTEHH.

7.
7,1, I-lo 3aBpuyBaFbero Ha saKoHCKHor poK aa

coOnparue Ha nornncll, oAHocHo Ha

voton dhe objektin ku 6sht6 vendosur

vendvotimi.

5.6. NE bazd t0 td dh6nave te pranuara pdr

vendvotimin e qytetarit, bdhet kontrolli nd cil6n

njdsi zgjedhore gjendet vendvotimi, Kontrolli

b6het nd mEnyr6 q0 nE Kodin Zgjedhor, nE

nenin 175 ceken te gjitha gjashtd njdsit6

zgjedhore, komunat qd i pdrkasin qdo njdsi

zgjedhore dhe vendvotimet nd komun6n

pdrkatdse qd i pdrkasin asaj nj6sie zgjedhore,

Vet6m nese vendvotimi i pdrket nj6sisd

zgjedhore p6r td cil6n parashtrohet lista, personi

mund td n6nshkruaj6 n0 Formularin numdr 2 -
Formular pdr mbledhjen e n6nshkrimeve.

5.7. Para se t'i lejohet personit tE ndnshkruhet,

kontrollohet n6se ky person nuk 6sht6

nenshkruar paraprakisht pdr Iisten e njdjt6,

5.8. Njd person mund td jape ndnshkrim p6r md

shum6 lista td kandidat6ve por vetdm njEher6

mund tA n6nshkruhet per listdn e nj6jtd td

kandidat6ve, Personi i autorizuar nd njdsin6

rajonale dhe zyrdn e Komisionit ShtetEror tE

Zgjedhjeve, pdrkatdsisht noterit mban evidence

tE personave td cilat kanE dhdn6 n6nshkrime
per mbdshtetje tA secilEs list6 vegmas, pdr

shkak td respektimit tE kdsaj dispozite ligjore.

6.
6.1. Parashtruesi i listds pdr tE cil6n mblidhen

n6nshkrimet mund te caktojd p6rfaqdsues td
autorizuar dhe zevendes te tij t6 cildt do ta
ndjekin proceduren e mbledhjes sE

nenshkrimeve.

6.2. PEr gdo njdsi rajonale ose zyre pdrkat6sisht

noter ku mblidhen nenshkrimet, mund td

caktohet p0rfaq6sues i autorizuar dhe zdvend6s

te tij, qE kand tE drejtd nd Edo koh6 td kryejn0

kontroll td ndnshkrimeve td dh6na pdr list6n e

kandidatdve per tE cil6n jand autorizuar.

7.
7.1. Pas pdrfundimit td afatit ligjor pdr

mbledhjen e nenshkrimeve, pErkatdsisht me



baparue Ha nogHocnTeflor Ha nHCTara H

npeA HCTeKoT Ha 3aK0HCKHOT poK,

oBnacreHoTo flHLle o,qHocHo HoTapoT r0

saKnyqyBa oEpaseqor 3a co6raparue Ha

noTnHcH co Ha3HaqyBaFbe Ha BKynHH0T

6poj Ha cobpaHn nornucn Ha rpajor og
oOpaoeqor H Hcrt,tor ro nornHuyBa n ro
SaBepyBa co cTaBabe Ha neqar Ha AHoro
Ha crre crpaHrqn og o6paseLloT.

7.Z.Bara 3aBepeHnor obpaeeq My ro npeAaBa

Ha noAHocHTeIroT Ha fiHcTaTa nnv Ha

nHqe oBflacTeHo oA Hero.

Oanacryeabero aa npe3eMaHre Ha

o6paseqor co coEpaunre nornHCH Mopa

Aa 6r,tAe 3aBepeHo npeg HaAnelKeH Horap.

7.3.3a npeAaBabero Ha o6paseqor co

coEpanr,r nornHCH ce cocraByBa 3anHcHHK,

Bo Koj saAor)KHTenHo ce HaBe.qyBaar

noAaToqHTe 3a oBrracTeHoTo nHL{e

oIHocHo Horapor npeg KoH ce co6paHu

noTnncHTe, 3a 0BflacTeHoTo nHLle 0A

nopHocmTenor Ha nhcrara Koj ro
noAnrHan oEpaseqor, Ha3HBor Ha flHcrara
H BKynHHor 6poj na co6paHm nornmcu 3a

nrcrara. Konrja oA aanucHrKor ce

AocraByBa vi Ao flpxaaHara ue6opHa

rouucnja.

8.
S.l.OenacreHHre noflHoo{tenn, n}rcrnre

8.2.

HA I(AHIHIATH 3A flPATEHHUH TH

flocraeveaar Ao .EpxaeHara Hs6opHa
rouucnia rajAouxa qo 24:00 qacor Ha

12 Uapl'?020 roanna.
Kora noflnocuren na nncra na
l(aHEH[aTtt e ..tpvna H36[paqH", Bo
npHIlor Ha IrHcrara 3a.qoJrlr(nrenHo ce
nocraeyeaar o6pacurre 6poj 2 co
coEpannre nornncn Bo opnrt,tHan.

k6rkesd te parashtruesit td listds dhe para

skadimit tA afatit ligjor, personi i autorizuar,
pErkatdsisht noteri e mbyll formularin p6r

mbledhjen e nenshkrimeve me shenim tE numrit
tE pErgiithsh6m tE ndnshkrimeve tE mbledhura

nE fund tE formularit dhe tE njEjtin e nenshkruan

dhe vendos vuld n0 fund te te gjitha faqeve td

formularit.

7.2. K6shtu formularin e vulosur ia dorezon
parashtruesit tE Iistds ose personit tE autorizuar
prej tij. Autorizimi p6r marrje td formularit me

ndnshkrimet e mbledhura doemos duhet te
verifikohet para noterit kompetent.

7.3. PEr dordzimin e formularit me ndnshkrimet
e mbledhura pErpilohet procesverbal nd td cilin

dshtd e detyrueshme td ceken td dhdnat p6r

personin e autorizuar, prirkat0sisht noterin para

td cilit jand mbledhur ndnshkrirnet, pEr personin

e autorizuar tE parashtruesit tE listds i cili e ka

marre formularin, emerimin e list6s dhe numrin

e pdrgjithshdm tE n6nshkrimeve tE mbledhura
p6r list0n. Kopje tE procesverbalit i dordzohet
edhe Komisionit ShtetEror td Zgjedhjeve.

8.
8.1. Parashtruesit e a listat e

kandidatdve p6r deputet6 I dor6zojn6 nE

Komisionin Shtet6ror tE Zqiedhieve mE sE

voni deri mE 12 mars 2020 n[i ora 24:00.

8.2. Kur parashtruesi i list6s 6sht6 "qrup
zgiedhEsishn', nE shtoic6 tE list6s EshtE e

detvrueshme tii dortizohet formulari num€lr 2

me n6nshkrimet e mbledhura nE oriqiinal.

APXfiBHA H3EOPHA ISION I SHTETEROR ZGJEDHO R


